令和４年 12月 27日

下田市長 松木 正一郎 様

下田市総合計画外部評価委員会

委員長 稲葉 一三雄

令和４年度下田市総合計画外部評価委員会報告書について

 下田市総合計画外部評価委員会の協議内容について、下記のとおり報告します。

記

１ 経過

第１回委員会において、外部評価の概要及び進め方について説明を受けるとともに、内

部評価の結果が提示された。また、本年度外部評価実施予定の４分野についての説明を受

け、質疑応答を行った。

各委員は、提示された資料に基づき外部評価を実施し、第２回委員会において、各委員

の外部評価の結果確認等を行うとともに、適切な外部評価手法について協議した。

２ 協議結果

適切な外部評価を実施するためには、評価調書の改善が不可欠と判断したため、来年度

以降は、別添「改善後の調書」をもとに全８分野について評価を行うこととした。

なお、本年度は委員会としての評価ではなく、各委員による評価結果を別添のとおり示

す。

３ 要望事項

一連の評価・検証行為が事務事業の改善に「つながる」よう要望する。

※ 参考資料

・資料１ 各分野に掲げる目標値の達成状況

 ・資料２ 改善後の調書（参考：分野２ 子育て・教育）

 ・資料３ 令和４年度下田市総合計画外部評価一覧（各委員評価）

 ・資料４ 質問・意見一覧表

 ・資料５ 会議録